de 14 a 31 de outubro de 2022 até às 18h00
horário de Brasília

Divulgação dos Resultados na página
da FAPERO a partir de Novembro/2022

Implementação a partir de Novembro/2022
 
3. BENEFÍCIOS E PERFIL DOS BOLSISTAS

3.1. As BOLSAS concedidas serão financiadas no valor global estimado de R$ 590.400,00 (quinhentos e
noventa mil e quatrocentos reais), oriundos do orçamento da FAPERO, desembolsados mensalmente, de
acordo com a disponibilidade orçamentária e financeira da FAPERO. Vigência: de um a 12 (doze) meses
em projetos distintos, podendo ser prorrogado anualmente até o limite de 48 meses, em havendo

[...]

aprimoramento de Conhecimentos do sistema de CT&I estadual e nacional, auxiliando na estruturação e
consolidação da Fundação Rondônia (FAPERO), bem como fortalecer os diferentes setores da FAPERO.

CLÁUSULA SEGUNDA: DO RECURSO

2.1. Serão financiadas bolsas pela FAPERO no valor global estimado de R$590.400,00 (quinhentos e
noventa mil e quatrocentos reais), desembolsados mensalmente de acordo com a disponibilidade
orçamentária e financeira da Outorgante.

2.2. Os recursos destinados a esta Chamada serão provenientes do Programa P/A
13.031.19572.1119.2086; – Unidade Gestora – 110033; Natureza da Despesa: